
OBSAH

Předmluva к českému vydání 9

Úvod 11

KAPITOLA PRVNÍ Chování 21

KAPITOLA DRUHÁ Sekundu předtím 27

KAPITOLA TŘETÍ Před vteřinami až minutami 77

KAPITOLA ČTVRTÁ Před hodinami až dny 93

KAPITOLA PÁTÁ Před dny až měsíci 125

KAPITOLA ŠESTÁ Dospívání aneb Hele vole,

kde mám kůru? 139

KAPITOLA SEDMÁ Zpátky do postýlky, zpátky do lůna 157

KAPITOLA OSMÁ Zpátky do doby, kdy jsme byli

jen oplozeným vajíčkem 199

KAPITOLA DEVÁTÁ Před stovkami až tisíci let 233

KAPITOLA DESÁTÁ Evoluce chování 285

KAPITOLA JEDENÁCTÁ „My“ versus „oni“ 335

KAPITOLA DVANÁCTÁ Hierarchie, poslušnost a vzdor 367

KAPITOLA TŘINÁCTÁ Morálka a dělání té správné věci,

když zjistíme, co to vlastně je 411

KAPITOLA ČTRNÁCTÁ Cítit, chápat a mírnit něčí bolest 445

KAPITOLA PATNÁCTÁ Metafory, kterými zabíjíme 471

KAPITOLA ŠESTNÁCTÁ Biologie, systém trestního soudnictví

a svobodná vůle (no proč ne?) 493

KAPITOLA SEDMNÁCTÁ Vojna a mír 521

Epilog 569

Poděkování 573

DODATEK 1 Základy neurovědy 575

DODATEK 2 Základy endokrinológie 599

DODATEK 3 Úvod do proteinů 602


